
Terakotová armáda v Karlových Varech 

V rámci výuky OV – kulturní památky a divy světa, navštívili žáci 7. ročníků interaktivní výstavu 

Terakotová armáda, která je ke shlédnutí  ve výstavních prostorách LD Thermal až do konce měsíce 

března 2017. 

Interaktivní výstava přibližuje význam a život  prvního čínského  císaře Čchin Š – chung –ti ,který 

nechal postavit Velkou čínskou zeď, aby ochránil území Číny před barbarskými nájezdy ze severu, 

zavedl mnohé reformy, které jsou v dnešní době stále v platnosti  a nebo byly použity jako základ 

moderní Číny. 

Mauzoleum prvního císaře bylo postaveno dle starých tradic jako sídlo panovníka, s tímto rozlehlým 

místem posledního odpočinku bylo také pohřbeno více než osm tisíc terakotových vojáků, kteří ho 

měli strážit na poslední cestě. Sochy bojovníků jsou vyrobeny z terakotové hlíny  na svojí dobu 

v nadživotní velikosti, jejich výška se pohybuje mezi 166  - 187 cm. 

 Sochy dosahují váhy 100–300 kg. Jejich výzbroj byla pravá, vyrobená ze dřeva a bronzu, dřevěné 

části se ale nedochovaly. V takovém množství soch se nenajdou dvě stejné – každá je unikátní.  

Mauzoleum je dnes považováno za osmý div světa . 

                                                                                  J. Váňová, Mgr. J. Krbcová – žáci 7.A, 7.B 

 

                                                                                       


